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Warunki pokojowe z Rosja.
Rosja schodzi na plan drugorzędny.

pióra w Brześciu Litewskim przekre
ślone. W dalszym ciągu bowiem Ro
sja traci dostęp do spichrza południc- 
Wegó Ukrainy, również odpadają od 
niej okręgi: Ardaheni, Kars, Batuni, 
oraz Kaukaz, bogate w źródła naftowe.

Przypuszczać należy, że panowanie 
Ukrainy obejmie również na wscho
dzie'morze. Czarne, rezultatem czego 
Rosja przestaje istnieć jako czynnik j 
polityczny na Bałkanach oraz w spra- i 
wach bliższego i dalszego wschodu. 
Sławny testament Piotń Wielkiego 
rozpada się. w kawałki.

Co dla nas pokój z Rosją przyniesie 
przewidzieć trudno. 0 Polsce w trak
tacie niema mowy, gdyż sprawa kra
jów zachodnich ujęta Ilf-im punktem 
postawiła się w ten sposób, że nie bę
dą one podlegać suwerenności Rosji 
i Niemcy i Auśtro-Węgry zamierzają 
przyszły los tych obszarów urządzić 
w porozumieniu z ich ludnością.

Aby tylko według recepty Hertlin- 
ga nie były brane póduWagę koniecz
ności militarne przy tworzeniu gra- 

j'nic nowych organizmów państwo
wej wojny, zostały jednym zamachem'' wych.  

_ Traktat pokojowy z Rosją został w 
końcu podpisany. Nie przynosi on 
żadnych niespodzianek, wyrósł on bo-, 
wiem na giebie chaosu rosyjskiego i 

• ni usiał być przyjęty w tej formie w 
jakiej podyktowała go ręka zwycięzcy 
powalonemu przeciwnikowi.

Jednostronna ta ńmowa pokojówa 
zawiera również punkt określający 
przyszłe granice nowej Rosji. 0 ilo już 
dziś inóżńa się żorjentówać. Rosja, ja
ko -pierwszorzędne irmcarstwó, prze- 
staje istnieć.

Staje się t'o o tyle jasnym, że za
chodnia granica Rosji, bieg rzeki Nar- 

. wy oddalony jest o 120 kilometrów ód 
Petersburga, że Finlańdja zostaje u- 
tracona, dzięki czemu państwo to bę
dzie pozbawione wolnego od lodu por-

Nad morzem Bałtyckim panowanie 
' Rosji rozciągać się będzie na przestrze

ni-IÓÓ kilometrów. A zatym wielkie 
dzieło Piotra Wielkiego, mającego na 
celu, przez przebicie okna do Europy 
postawić Rosję w rzędzie pierwszo
rzędnych mocarstw Europy, rezultaty 

- długoletniej, gdyż blisko dwuwieko-

i
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, Prt inlewii Japonii, i
Rząd japoński w sprawie zamierzo

nej swojej interwencji oświadcza, że 
niema bynajmniej żadnych zamiarów 
anekśjonistycznych, czy ekspansji 
terytorjalnych, Jeżeli zaśJuponja znie
woloną będzie rozszerzyć swą sferę 

( operacyjną, eelem tego rozszerzenia 
.: będą zupełnie inne powody.

Niebezpieczeństwo niemieckie zwra
ca się przeciw najdalszemu wschodo
wi i zagraża bezpośrednio bezpieczeń- j 
śtwu Japonji, która poczuwa się do ' 
odpowiedzialności za utrzymanie bez- ;

.. pieczeństwa na najdalszym wschodzie. [ 
Niebezpieczeństwo niemieckie istnia
ło już przedtym we wschodniej Sy- 
berji. Było ono dobrze znane kóńlicji 
jeszcze przed obecnym wtargnięciem I 
Niemców W głąb Rosji. Akcją miii- ; 
tarną Japonji stale kierowała końiećz- i 
ność wypełnienia swych obowiązków, ! 
jako sprzymierzeńca Wielkiej Bry- i 
tanji, a zarazem chęć przeciwstawię- •

i nia się niebezpieczeństwom zagraża- j 
jącym spokojowi Japonji.

■ . W związku z ostatniemi doniesie- . 
niaml „Daily Mail‘r donosi z Tientsi- ■ 
nu, że Japonja w rzeczywistości zamie
rza podjąć akcję Wojenną naSyberjl.

„Matin“ donosi, że rokowania w 
sprawie interwencji Japonji i Ghin- na 
Syberji, tudzież we wschodniej Rosji 
mają pomyślny przebieg.

Rady Miejskie 
przeciw spekulacji.

(Urzędy przy właflzaeli proKnratorsklcli).

Wzrastająca drożyzna artykułów 
koniecznej potrzeby i wzmagająca się 
coraz bardziej spekulacja wymagają 
przedsięwzięcia akcji, celem ukrócenia 
tych zatrważających objawów i przyj
ścia z pomocą szerokim warstwom lud
ności.

Na naradzie przedstawicieli magi
stratów większych miast okupacji nie
mieckiej w Królestwie Polskim uzna
no powstanie urzędów do walki ze spe
kulacją przy władzach prokuratorskich 
polskich za celowe i pożądane, z tym 
jednak zastrzeżeniem, aby urzędy te 
powstały nietylko w Warszawie, lecz 
we wszystkich miastach okupacji nie
mieckiej, co będzie miało znacznie 
większy wpływ na ukrócenie orgji spe
kulacyjnej.

Magistrat Warszawy złożył odpo
wiedni wniosek Radzie miejskiej. Ko
misja, której przekazano wniosek ma
gistratu, stwierdziła, iż drożyzna ar- 
tytułów pierwszej potrzeby jest wy- 

■ wołana: brakiem sekwestru tych pro- 
: duktów na rzecz państwa polskiego, I 
i nieprawidłowym podziałem między 

całą ludność, zbyt niskim kontyngen
tem mąki, kasz, grochu, mięsa, ziem
niaków i t. p. dla miast, pozostawie- 
»iem całego szeregu środków spożyw
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czych poza kontyngensem, brakiem j 
napływu zewnątrz państwa, brakieai j 
zorganizowanej walki społecznej i rzą- ■ 
dowej ze spekulacją oraz unormowania 
prawnych taks na produkty pierwszej 
potrzeby.

Komisja uważa aby urzędy do wal
ki ze spekulacją były powołane do ży
cia przy magistratach miast Królest- i 
wa Polskiego, i podlegać winny nad- na czele, otworzyła szpitale w Bodzen- 
soroWi władz prokuratorskich pol
skich, a zadaniem ich będzie: wykry-

koniecznej potrzeby, prowadzenie potrzeba dużego wysiłku społecznego, 
pierwiastkowych dochodzeń oraz skie- aby nie przybrała ona w całym Kró

lestwie rozmiarów wręcz klęskowych.
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tynie i Suchedniowie pod Kielcami.
Mimo energicznej akcji ratowniczej 

wanie nadużyć w handlu artykułami epidemja szerzy się w sposób groźny i 

pierwiastkowych dochodzeń oraz skie
rowanie spraw z tego tytułu do właś
ciwych urzędów i t. d.

Urzędom do walki ze spekulacją w 
charakt erze organów policyjnych przy
sługuje prawo: dokonywania rewizji, 
zabezpieczenia dowodów, wzywania 
stron i żądania wyjaśnień, oraz żąda
nie okazywania dowodów i książek 
handlowych. Towary skonfiskowane 
na mocy decyzji sądu będą oddawane 
wydziałom aprowizacyjnym dla po
działa pomiędzy instytucje dobroczyn
ne mieiskie.

Urzędy policyjne winny okazywać 
niezbędne współdziałanie organom u- 
rzędów do walki ze spekulacją.

Czy akcja taka nie powinna być 
wcielona jaknajprędzej i na terenie 
okupacji austrjackiej?

Nowa klęska.
(Ratlflmsjciyzna objęta tyfusem).

Po tylu innych, nowa klęska tyfusu 
szerzącego się nagminnie nawiedziła 
lud polski. Klęska tym groźniejsza, 
że ludność ile odżywiana, wycieńczo
na, wyczerpana długotrwałą wojną, 
straciła odporność na choroby, a stała 
się podatną ofiarą wszelkich epidemji, 
nietylko łatwo ulegając zarazie, lecz 
ponadto nie wykazując dosyć sił ży
wotnych, by ją przetrwać: odsetek 
śmiertelności wśród dzisiejszej epi
demji jekt wręcz niebywały!

Obszar, zajęty przez tyfus plamisty, 
zaczyna się na zachodzie od Dąbrowy 
Górniczej i obejmuje całe Zagłębio 
Dąbrowskie i powiaty: włoszozowski 
(zwłaszcza Szczekociny, dotknięte za
razą nader silnie), miechowski, jędrze
jowski, kielecki, opatowski, sandomier
ski, opoczyński, radomski i piotrkowski. 
Przyczym ognisko zarazy leży w daw
nej ziemi krakowskiej: w miechow
skim, kieleckim i jędrzejowskim.

Na ratunek zagrożonej ludności 
polskiej pospieszyły natychmiast Ko
lumny Sanitarne K. B. K. Pierwsza 
Kolumna, pod wodzą dr. Dadeja, wy
ruszyła do Zagłębia Dąbrowskiego i 
założyła szpitale epidemiczne w Dą
browie, Strzemieszycach, Klimonto
wie i Niwce. Zagłębie posiada wpra
wdzie dość liczny zastęp lekarzy, jed- 
nakrminio całej dobrej woli i energji 

i

lekarza obwodowego, d-ra Horaka 
ludność, zwłaszcza uboższa, nie znaj
duje poza Kolumnami sanitarnymi 
zorganizowanej i skutecznej pomocy. 
Druga Kolumna sanitarna, pod d-rem 
Konwerskim, usadowiła się w Opatow
skim i pozakładała szpitale w Ostrow
cu, Opatowie i Staszowie. Trzecia 
wreszcie Kolumna, z d-rem Schinzlem

♦-
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Siatę wiWl pukoju.
Podczas wielkiej mowy w Izbie 

Gmin Balfour powiedział między in
nymi co następuje:

Podług mnie, nie widać znikąd pro
myka słonecznego zbliżającego się do 
pokoju. Rozpoczęcie: rokowań poko
jowych bez widoku na szczęśliwy ich 
wynik. byłoby największą zbrodnią 
wobec przyszłego pokoju światowego. 
Balfour oświadczył w końcu, że życzy 
sobie gorąco tego dnia, w którym rze
czywiście staną się możliwe rokowa
nia. Te muszą być przygotowane 
przez wymianę idei, lecz nie sądzi on, 
aby przyniosło jakąkolwiek korzyść 
prowadzenie osobistych j ustnych o- 
mówień, z których wynikłaby jaka
kolwiek zgodność.

0 wspólną taktykę Polaków ze 
Słowianami.

„Polskie Wiadomości" donoszą:
Na walnym zgromadzeniu odbytym 

pod przewodnictwem wiceprezesa hr. ’ 
Baworowskiego oświadczył przezes 
Koła Polskiego baron Goetz, że obsta- 
je przy swe rezygnacji.

Klub przyjął następnie 27 przeciw 
26 głosami wniosek wszechpolaka lir. 
Skarbka, w którym wzywa przezyd- 
jum Koła, aby się porozumiało bez- . 
włócznie ze Słowianami i innymi opo
zycyjnymi stronnictwami celem usta
lenia wspólnej taktyki w parlamen- 
cie. .

Napad lotnltą na Pole.
Ajencja Stefaniego donosi z,Rzy

mu, że w nocy na 27 lutego eskadra 
samolotów włoskich rzuciła. 2 tony 
materjałów wybuchowych na arsenał 
i inne urządzenia wojskowe w porcie 
Pol i ze skutkiem widocznym.

Powrót do Ojczyzny.
• Ajencja Havasa donosi, że król i 
królowa belgijska opuścilLNizzę,- uda
jąc się przez Paryż do Belgji,.. .... *---.--
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Kalendanyk. Dsii: Wiktora i Wiktoryna 

Mm. Jutro: Tomasza z Akwinu WDK.
Wschód słońca o godz. 8.40. Zachód 

gods. 5.44. Długość dnia godz. 11 m. 04.

Kronika ogólna.
Nowy kurs rubla. Rozporządzeniem [ 

z dn. 22 lutego, ustanowiło Jen. Gu- 
bernatorstwo wysokość rubla na 2 k. 
15 hal.

Nowy szef Komisarjatu cywilnego. ■ 
„Kurjer Poznański** donosi, iż następ- I 
cąj. E. dr. Jerzego Madeyskiego na i 
Btanowisku szefa Komisarjatu cywil- I 
nego Generalnego Gubernatorstwa w ! 
Lublinie mianowany został p. Ustja- i 
nowski.

Kronika miejska.
Pomoce naukowe. Inspektor szkolny i 

Okręgu Radommskiego rozesłał do 
nauczycielstwa szkół elementarnych 
okólnik, w którym powiadamia, że 
„celem umożliwienia nauczycielstwu 
podniesienia poziomu naukowego 
szkól elementarnych w powiecie ra
domskim, sprowadzony został do Biu
ra Inspektora szkolnego zapad porno- i 
oy i środków naukowych. Obecnie i 
każda nie zaopatrzona jeszeże w to i 
szkoła otrzymuje na rachunek swego i 
budżetu komplet najniezbędniejszych ; 
pomocy naukowych, jak to: globus, : 
mapy, tablice przyrodnicze, obrazy do | 
pogadanek i t. p.“.

Ofiara Kom. Kasy Przemysł., Wobec i 
przejścia szkoły im. Kasy przemysłów- j 
-ców pod zarząd miasta, Komitet Kasy | 
przemysłowców wystosował pożeg- | 
nalny list do kuratora szkoły p. Z. Za- i 
jewskiego i nauczycielek, oraz wya
sygnował przeszło tysiąc rubli jako 
gratyfikację dla pracowników tej że 
szkoły. Oby piękny ten czyn Korni- j 
tetu kasy przemysłowców znąlazłjak ' 
najwięcej naśladowców.

Pasek mieszkaniowy. Liczni właś- -i 
ciciełe domów, żydzi, powymawiali '■ 
rejentalnie mieszkania lokatorom, 
równocześnie zaś podwyższyli czynsz 
dzierżawny o bagatelkę tylko o... sto 
procent. Do całej kolekcji przeróż
nych pasków przybywa nam jeszcze 
jeden, a mianowicie mieszkaniowy.

Zebranie Reprezentantów Drugiego 
Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
w Radomiu odbędzie się w czwartek 
dn. 7 marca r. b., o godz. 4-ej po poi.', 
w lokalu Towarzystwa (ul. Szeroka 
nr. 1).

Drogie zapałki. Wyzysk uprawiany 
przy sprzedaży zapałek, a tak skutecz
nie przycięty przez Wydz. Aprow. tu 
i owdzie jednak jeszcze się szerzy. 
Sprytni „handlowcy" sprzedając za 
pałki po 30 hal. za pudełko pojeń. tło- 
maczą się że z Aprowizacji tych ta
nich zapałek nie otrzymują.

Tak naprz. dzieje się stale w. skle
piku przy ul. Lubelskiej nr. 50. Han
dlująca rga zapałki — ale nie aprowi- 
zacyjne, tylko te po 30 hal. Mała ró
żnica 10 hal na pudelku posiada tę 
wymowę, że świadczy, iż ani jeden 
literalnie artykuł, nie jest wolny u 
nas od zakusów spekulacyjnych.

Czas temu położyć tamę.
Mianowanie. Proszeni jesteśmy o 

zaznaczenie, że p. Naton Starker, de
cyzją ogólnego zebrania Kr. Pol. Są
du z dn. 2 marca mianowany został 
obrońcą sądowym.

—.—.—«----------
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Wypadki i Kradzieże.
Plaga kradzieży? Prasdwczoraj w godisi- > 

nach wieczorowych w biurze Polskiej Cent- ■ 
rali Zbożowej skradziono kasetkę żelazną z 
większą sumą pieniędzy. Zarząd Centrali 
Zbożowej obiecał nagrody 300 koron temu 
kto wykryje sprawcę kradzieży.

Wczorajszej zaś nocy około goda. 2 nie- i 
wiadomi sprawcy usiłowali ograbić miosz- | 
kanie pp. W. zamieszkałych na ulicy Wyso- |

U I ÓT8 RAD O M 8 K 1.

kiej 51 spłoszeni przez właściciela zbie
gli? Ciągła ta plaga kradzieży robi wraże
nie. że mamy do czynienia z silnie i dosko
nale zorganizowaną bandą złodziejską.

—:--- *...........

Z „Klubu Społecznego”.
Na wtorkowym zebraniu Wydziału 

Kierów. „Klubu Społecznego11 po
ruszono szereg spraw, mających na 
celn ożywienie Klubu i przywrócenie 
działalności jego do poprzedniej inten
sywności. W tyra celu postanowiono 
zorganizować w najbliższym czasie 
szereg wieczorów dyskusyjno-odczy- 
towych, pogadanek, zebrań i t. d.

Jednoczośnie włożono na Zarząd 
obowiązek jaknajspieszniejszego wy
najęcia odpowiedniego lokalu.

Dokonano nadto wyborów, przy
czyni na stanowisko dotychczasowego 
prezesa, który się zrzekł swoich czyn
ności powołano inż. St. Kaluschę, obo
wiązki wice-prezesa objął d-r Adam 
Horczak.

Wydział Kierów. Klubu ożywiony 
jest jaknajlepszemi chęciami w kie
runku przywrócenia instytucji tej 
pierwotnej żywotności, o ile więc 
członkoweie dołożą ze swej strony do
brej woli, działalność instytucji zacz- 
nie znów pronieniować na sfery, które 
się koło niej skupiają.

|

Posiedzenia i odczyty.
Obrady powiatowych techników -budowl.

Z okazji odbywającego się w Rado
miu kursu dla kierowników handlo
wych Stowarzyszeń Budowlanych, od
bywają się równocześnie obrady tech
ników budowlanych Wydziału Budo
wlanego G. K. R. Szeroka inicjatywa 
Patronatu Stowarzyszeń Budowlanych 
przy Wydziale Budowlanym G. K. R. 
racjonalnie ujęta, da niewątpliwie 
możność obradującym skierować ich 
akcję w odbudowie kraju na jaknaj- 
właściwszą drogę.

Konferencje uczestników kursu 
Stowarzyszeń Budowlanych

Kierownictwo kursu tęgo oznaczyło 
szereg konferencji, na których będzie 
omówiona sprawa poszczególnych sto
warzyszeń budowlanych ich rozwój, 
kierunek i ideowe znaczenie dla od
budowy. Kursowi temu przybyło je- 
sze 10 uczestników, a. więc razem bje- 
rze udział w kursie do stu osób, z róż
nych sfer społecznych. Resursa Rze
mieślnicza roi się. Reprezentowane 
tu jest: duchowieństwo, ziemianie, u- 
rzędnicy i włościjanie. Ludzie oi roz- 
jadą się z wiedzą i instrukcją po ca
łym kraju i pod pieczołowitą opieką 
patronatu ich, zacznie się nowa akcja 
budowy i odbudowy, tak potrzebna w 
kraju. Do ważnej tej sprawy powróci
my niebawem w osobnym artykule na
szego pisma.

-----------*———

Z ZIEMI RADOMSKIEJ
(Wieści i Korespondencjo).

ł
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Protest Rady Opatowa.
' (Korespondenta własna „Głosu Radomsk.")-

wi. Opatów 14 lutego 1918 r.
Wobec faktu zawarcia przez pań

stwa centralne pokoju z Ukrainą ko
sztem wydzielenia z odwiecznych 
ziem polskich olbrzymiego szmatu 
tychże, Rada m. Opatowa na posie- 
dzenin odbytym w dniu 14 tym lute
go b. r. jednogłośnie uchwaliła:

Przyłączyć się do protestu, uchwa
lonego przez wszystkie zgromadzone 
Polskie stronnictwa polityczno w ra
tuszu stołeczno-królewskiego m. Kra
kowa w dniu 12-tym lutego b. r,, oraz 
w zupełności solidaryzować się z o-

L '**11
ś+p.

Hipolit f laociszoli lailiziihiet-Niilonajki 
obywatel ziemski

zasnął w Bogu d. 4 marca 1918 r. w Krzciencinie, przeżywszy lat 68. 
Eksportacja zwłok do kościoła w Wysokiej odbędzie się w środę po 
południu — pogrzeb w czwartek, poczym zwłoki zostaną przewiezione 
do grobu rodzinnego w Błotnioy. . 0 czym zawiadamiają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych stroskane tONfl i DZIECI

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

M40.

dezwą Krajowej Rady Gospodarczej 
z dnia 13-go lutego b. r. o czympoda- 
je się do wiadomości mieszkańcom 
m. Opatowa.

Echa protestu.
Szydłowiec obchodził dzień 18 lu

tego w wielkim skupieniu i uroczyście. 
Przez cały dzień wszystkie sklepy by
ły pozamykane, stanęły warsztaty 
i fabryki. Na starożytnym ratuszu 
wywieszono czarną chorągiew na znak 
żałoby narodowej, W południe przed 
ratuszem zebrał się liczny tłum a u- 
działem okolicznych włościan i udał 
się w pochodzie przed kościół. Nie- 
siono kilka sztandarów. Do zgroma
dzonego tłumu wyszedł miejscowy 
probosz i wprowadził go do kościoła. 
Uchwalono rezolucję. Na znak pro
testu podał się do dymisji burmistrz, 
{). Saramowicz. Żydzi ogłosili, że so- 
idaryzują się z polskim społeczeń 

stwem.
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PRZEGLĄD PRASY.
W artykule p. t. „A po dwóch ty

godniach" zamieszczonym w “Nowej 
Gazecie**, czytamy:

„Gest dymisji pana Kuohareew- 
skiego staje się powoli gestem w 
próżnię, boó nie o to chybi szło, że
by tytuł prezesa ministrów prze
szedł na pana Ponikowskiego, czy 
też kogo innego z eksministrów.

Jednym słowem pomalutku, po- 
malutku zaczyna się powrót na daw
ne stanowiska i może niedługo do
wiemy sobie: nic się nie zmieniło, 
jeno się ku starości nieco pochyliło. 
I tylko patrzeć, jak się znowu roz- 
poczną drobne targi o drobne ustęp
stwa, żmudne i długie pertraktacje, 
do których nas przyzwyczaiła i 
Tymczasowa Rada Stanu i gabinet 
p, Kucharzewskiego.

I znowu głosem wołającego na 
puszczy pozostanie glos łewicy, 
twierdzący, że clara pacta claros 
faciunt amicos, żo nie pora spierać 
się o detale umeblowania polskiego 
pałacu, dopóki tytuł własności w 
hypotece bezspornie i ostatecznie 
uregulowanym nie zastanie8.

------ ------ : ♦---------- --------

Wokoło wojny.
Zerwanie Lenina z Trockim.

Rozłam między Leninem a Trockim 
stał się faktem. 'Lenin założył własne 
pismo. Nie umieszcza już swoich, ar
tykułów w „Prawdzie". Lenin pragnie 
działać na drodze praktycznie możli
wej, podczas gdy Trocki w dalszym 
ciągu podejmować ehce walkę za te- 
orje.
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zawiadamia p.p. Właścicieli akcji, że nadzwyczajne ogólne zebranie akcjo- 
narjuszów odbędzie się w biurze fabryki na Dolach Biskupich w dniu 7 
kwietnia 1918 r. o godz. 12 w południe. Porządek dzienny: wybór człon

ków’ zarządu i komisji rewizyjnej.
Tow. Akc. „WITULIN".

Wojska włoskie na froneie francuskim.
Pisma wiedeńskie donoszą z Rzymu, 

iż według oświadczenia włoskiego mi
nistra komunikacji część wojsk wło
skich znajduję się na froncie francus
kim.

Prezes Kola składa dymisję.
Według informacji „Politische Nach- 

richten", na posiedzeniu Koła polskie- 
gopprezes Koła bar. Goetz-Okocimski 
złożył dymisję, której jednakże Koło 
nie przyjęło.

Meksyk kupuje amunicję w Japonji,
Pod przewodnictwem meksykań

skiego posła w Nowym Jorku przyby
ła specjalna komisja meksykańska do 
Tokjo w celu zakupna amunicji.

--------- «—- -----
Odpowiedzi od Administracji.

Panu M. Szafrańskiemu. Rb. 150 
złożone przez pana na rzecz odbudo
wy kościoła Św. Trójoy za N? kwitu 
książkowego 668, oraz ogłoszone na- ♦ 
tychmiast dwukrotnie po złożeniu o- wh 
flary tej w Ja 68 „Głosu" s roku 1916 
—są do odebrania w gadzinach zwy
kłych w Administracji „Głosu8—z u- 
noważnienia prezesa Komitetu Odbud. 
kościoła św. Trójcy.

WOJNA.
Komunikat urzędowy austrjavlii.

5 merca 1917 r.
Na froncie włoskim nie wydarzyło 

się nic szczególnego. Operacje wojen
ne mające na celu wprowadzenie^po- 
rządku na Ukrainie mają przebieg 
normalny. Rumunja zgodziła się na 
przyjęcie warunków państw central- A 
nych co do zawieszenia broni.

Zast. szefa szt, gen. von Hbfer, m. p.
—------- *-------- ;-------- j

OFIARY
złcżoub w Admfnistr. ;G1obu Radomskiego*

Na sikoły w Chełmszezy źnje I Podlasiu:
Bezimiennie 60 kor. 20 hal. i 5 rb.
Karol Staniszewski 50 kor.
W myśl artykułu „Otchłań11, ,,Gtos“ 

-Ni 38.
Dla żony po urzędniku kolejowym, 

Wysoka 8:
Bezimiennie 3 rb.
Dla Florentyny K., Wysoka 3:
Bezimiennie 2 rb.
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I na nazwisko Ciszewskiego Jana.
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Sklep do wynajęcia. Piaski 8, Wiadomość
na miejscu.

Zgubiona legitymację wydaną praez Magi
strat Radomski d. 5/XM7 r. ia 12.129,
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OGŁOSZENIA DROBNE
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£ Oleje maszynowe i cylindrowe, 
° smar do wozów, tłuszcz Tovot’a.
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